
Uchwała XVII/108/2025 
Rady Powiatu Namysłowskiego 

z dnia 23 kwietnia 2025 roku 

w sprawie poprawy bezpieczeństwa na drodze powiatowej Bąkowice – Mąkoszyce 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107 z póz. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870), Rada Powiatu Namysłowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 27 marca 2025 r. petycja w sprawie poprawy bezpieczeństwa na 
drodze powiatowej Bąkowice – Mąkoszyce, zasługuje na uwzględnienie w zakresie usunięcia drzew chorych 
i zagrażających bezpieczeństwu ruchu drogowego ze względu na swój stan. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Namysłowskiemu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Namysłowskiego 

 
 

Krzysztof Żołnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE13834F-C22B-4760-A52B-221DABCBCB51. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do uchwały Nr XVII/108/2025 

Rady Powiatu Namysłowskiego  

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

 

Uzasadnienie  

 

Na podstawie art. 12 ustawy o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Powiatu jest 

organem właściwym do rozpatrzenia petycji wniesionej w dniu 27 marca 2025 r. przez 

Mieszkańców Sołectwa Bąkowice w sprawie poprawy bezpieczeństwa na drodze powiatowej 

Bąkowice – Mąkoszyce.   

W petycji wnoszący poinformowali, że od wielu lat wnioskują o podkrzesanie  

i wycięcie lip, które stanowią zagrożenie dla przejeżdżających uczestników drogi powiatowej 

nr 1141 O. Wnioskodawcy informują, że drzewa są w złym stanie, ronsą blisko skrajni jezdni  

i posiadają wiele odrostów utrudniających poruszanie się uczestnikom ruchu drogowego 

dojeżdżającym do pracy m.in. do Brzegu, Oławy. Suche konary opadają na jezdnię, stwarzając 

zagrożenie dla użytkowników w/w drogi.   

Naczelnik Wydziału Dróg poinformował, że w dniu 26 września 2023 r. Zarząd Powiatu 

Namysłowskiego wystąpił z wnioskiem do Wójta Gminy Świerczów, w sprawie wydania 

zgody na usunięcie 11 szt. drzew rosnących na działce nr 351 stanowiącej pas drogowy drogi 

powiatowej - obręb Bąkowice. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu wydał 

postanowienie z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie odmowy uzgodnienia projektu zezwolenia 

na usunięcie w/w drzew. Naczelnik Wydziału Dróg zobowiązał się do ponownego wystąpienia 

do Wójta Gminy Świerczów o wydanie zgody na usunięcie drzew stanowiących zagrożenie dla 

uczestników ruchu drogowego w ciągu drogi powiatowej nr 1141 O. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z petycją i wyjaśnieniami 

Naczelnika Wydziału Dróg uznała petycję mieszkańców Sołectwa Bąkowice w sprawie 

poprawy bezpieczeństwa na drodze powiatowej Bąkowice – Mąkoszyce za zasługującą na 

uwzględnienie w zakresie usunięcia drzew chorych i zagrażających bezpieczeństwu ruchu 

drogowego ze względu na swój stan. 

Rada Powiatu Namysłowskiego biorąc pod uwagę stanowisko Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji rozstrzygnęła jak w uchwale.  

 

 

Pouczenie: 

Na podstawie art. 12 ust 1 ustawy o petycjach „Podmiot właściwy do rozpatrzenia 

petycji może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem 

petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub 

dowody nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji.” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE13834F-C22B-4760-A52B-221DABCBCB51. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR XVII/108/2025 RADY POWIATU NAMYSŁOWSKIEGO z dnia 23 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 uzasadnienie


